
 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky          Stránka 1 z 5 

DODATEČNÁ INFORMACE Č.6 

 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona č.137/2006 Sb.,  o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zadávanou dle Závazných postupů pro zadávání zakázek 

spolufinancovaných ze zdrojů EU - Metodického pokynu MAD 9 pro zadávání zakázek v OP LZZ. 

 

 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ZAMĚSTNANCŮ BUSLINE A.S.  

V RÁMCI PROJEKTU „PODPORA ODBORNÉHO 

VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ“ 

 

 

Zadavatel: 

BusLine a.s. 

Na Rovinkách 211, Semily 513 01 

IČ: 28360010 

 

  



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky          Stránka 2 z 5 

Dotaz č.1 

Na základě následujícího dotazu uchazeče: 

V bodě 6. Prokázání kvalifikačních předpokladů je uvedeno:  

"Pokud není Uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

Zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 

prostřednictvím subuchazeče. Uchazeč je v takovém případě povinen Zadavateli předložit 

smlouvu uzavřenou se subuchazečem, z níž vyplývá závazek subuchazeče k poskytnutí plnění 

určeného k plnění zakázky Uchazečem...   

Pokud nabídku podává několik uchazečů společně, jsou Zadavateli povinni předložit 

smlouvu .... " 

Smlouva je mi jasná, ale jde o to jak uvést právě ono společné podání několika uchazečů v 

krycím listu (stačí jen někoho vybrat, protože jsou si všichni rovni a veškerá komunikace 

bude probíhat s touto právnickou osobou), na koho pak bude vystavena smlouva, protože 

společné podání není subuchazeč, kde je jasné, že je hlavní uchazeč předkládá nabídku a 

subuchazeči mají s tímto subjektem uzavřenou smlouvou o plnění? 

  

podáváme toto dodatečné vysvětlení: 

Dotčená problematika má dvě odpovědi: 

a) využití subuchazeče (subdodavatele) za účelem prokázání kvalifikačních předpokladů v souladu 

s čl. 6.2 a 6.3 ZD 

– V tomto případě se postupuje podle § 51 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění (dále jen „ZVZ“) a požaduje se předložení dokladů podle § 51 odst. 4 písm. a) ZVZ a 

smlouvy uzavřené se subdodavatelem podle § 51 odst. 4 písm. b) ZVZ.  

– Nabídku předkládá pouze dodavatel, tedy ten subjekt, který je stranou smlouvy uzavřené se 

subdodavatelem na úrovni „objednatele“. 

 

b)  podání společné nabídky více uchazeči 

- V tomto případě se postupuje podle § 51 odst. 5 a 6 ZVZ a mezi více uchazeči musí být uzavřena 

smlouva (obsahující závazek společné odpovědnosti uchazečů). Tato smlouva může označit 

vedoucího účastníka  sdružení uchazečů, který zároveň může být ve smlouvě zmocněn k podání a 

podpisu nabídky za ostatní uchazeče. 

– Nabídku předkládají všichni uchazeči společně. Některý z uchazečů (zpravidla označený jako 

vedoucí účastník sdružení) může být zmocněn k podání a podpisu nabídky za ostatní uchazeče.  

Jinak je třeba podpisu všech uchazečů. 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky          Stránka 3 z 5 

– V krycím listu a ve smlouvě na plnění veřejné zakázky je třeba uvést jako uchazeče a stranu 

smlouvy všechny uchazeče, kteří podávají společnou nabídku a budou plnit předmět veřejné 

zakázky společně. Krycí list a smlouvu lze příslušným způsobem upravit. 

 

Dotaz č.2 

V bodě 8. Obchodní podmínky, odst. 4 "Zhotovitel nesmí vzdělávací aktivity (teoretické) 

realizovat prostřednictvím subdodavatele, ani předmět plnění postoupit třetí osobě, s 

výjimkou praktických částí kurzu." 

 Je mi jasné, že zakázku nelze přeprodat a lze ji vykonat jen vlastními silami a zdroji (v 

teoretické části). V tomto případě, když přihlédnu k výše uvedeném budu 6, pak ale není 

zcela jasné jak tomu bude v případě podání nabídky několika uchazeči společně. Protože 

pokud tomu rozumím správně, tak v tomto pojetí NENÍ subuchazeč to samé jako 

subdodavatel. Subuchazeč dokládá všechny kvalifikační předpoklady, kdežto subdodavatel 

by tak činit nemusel a proto je vyřazen. Pokud tomu rozumím správně při společném podání 

může několik uchazečů společně realizovat kteroukoli část zakázky (v souvislosti s 

předloženou nabídkou) a všichni společně jsou vnímány jako jediný uchazeč, nikoli 

subdodavatelé. Je to tak?  

podáváme toto dodatečné vysvětlení: 

Viz odpověď na předchozí dotaz.  

Pojem subuchazeč a subdodavatel mají stejný význam. Při podání společné nabídky ve smyslu § 51 

odst. 5 a 6 ZVZ není žádný z uchazečů, kteří podávají společnou nabídku, v postavení subuchazeče / 

subdodavatele. To nebrání uchazečům, kteří podávají společnou nabídku, aby využili služeb 

subdodavatele (§ 51 odst. 5 ZVZ, poslední věta). 

Subdodavatelem je podle § 17 písm. i)  osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část 

veřejné zakázky (např. praktické školení techniků popř. nácvik úsporné jízdy) nebo která má 

poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva, a prostřednictvím kterého 

případně dochází k prokázání splnění kvalifikace). Zadavatel v souvislosti s tím doporučuje 

uchazečům, aby do nabídky vložili přehled prokazování kvalifikace jednotlivými subjekty ve smyslu 

§ 59 odst. 6), písm. a), d) – f). např.: 

Poř.č. Název dokladu Vztah k ZD Vztah k Části  Prokazující subjekt 

1 Reference xy Odst. 6.3.1 Část.3 Společnost xxx 

2     

3     

4     



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky          Stránka 4 z 5 

5     

 

 

Informace k zadávací dokumentaci 

Na základě předchozích odstavců zadavatel stanovuje správné pojmosloví v čl.6 ZD takto: 

6. Prokázání kvalifikačních předpokladů 

Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků Zadavatele stanovených v souladu se závaznými pokyny a zák. 

137/2012. 

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů, 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů a 

c) splnění technických kvalifikačních předpokladů. 

Pokud není Uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované Zadavatelem v plném 

rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 

Uchazeč je v takovém případě povinen Zadavateli předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž 

vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění zakázky Uchazečem či k poskytnutí věcí 

či práv, s nimiž bude Uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

subdodavatel prokázal splnění kvalifikace.  

Pokud nabídku podává několik Uchazečů společně, jsou Zadavateli povinni předložit současně s doklady 

prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 

Uchazeči budou vůči Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se 

zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky, i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících ze zakázky. 

Uchazeč předloží Zadavateli veškeré doklady, kterými prokazuje splnění kvalifikace ve lhůtě stanovené 

Zadavatelem pro podání nabídky.  

 

Veškeré doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace mohou být předloženy v kopii. 

Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci Uchazeče, která by 

jinak znamenala nesplnění kvalifikace, je Uchazeč povinen nejpozději do 7 dnů tuto skutečnost Zadavateli 

písemně oznámit a současně předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu. 

Povinnost podle předchozího odstavce se vztahuje obdobně na Uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím 

Zadavatele možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. V takovém případě musí Uchazeč, s nímž 

Zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu 

nejpozději při uzavření smlouvy.  

Zadavatel může požadovat po Uchazeči, aby písemně objasnil předložené informace či doklady, s výjimkou 

případů, kdy splnění příslušné části kvalifikace nebylo Uchazečem prokázáno vůbec. Uchazeč je povinen splnit 

tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené Zadavatelem. 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky          Stránka 5 z 5 

Nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu nebo nesplnění povinnosti informovat Zadavatele o změně své 

kvalifikace je důvodem k vyloučení z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí 

Uchazeči své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. Podává-li nabídku 

více osob společně, musí základní kvalifikační a profesní předpoklady splnit každá z těchto osob, u ostatních 

kvalifikačních předpokladů postačí, pokud tento předpoklad splní alespoň jedna z osob společně podávajících 

nabídku. 

 

V Semilech 15.1.2015 


